
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA DELL'AQUILA

===========================================================================
VERBALE DI   DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO  COMUNALE

Numero  13   Del  19-04-18

Oggetto:Finanziamento progetti culturali di spettacolo dal vivo da
attuare nei territori della Regione Abruzzo interessati dagli
eventi sismici verificatisi dal 24 Agosto 2016. Convenzione.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di aprile nella sede Municipale il Consiglio
Comunale convocato a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica si
é riunito sotto la Presidenza del Sindaco GIORGI MASSIMILIANO alle ore 09:47 per la trattazione
degli argomenti iscritti all'ordine del giorno.

Dei Signori

Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

GIORGI MASSIMILIANO P ANTONELLI ANDREA P

MARINI CARLO P MANCINI ORLANDO A

SEBASTIANI CROCE AMERICO P NANNI GIOVANNI A

MARCHETTI BERARDINO P CICCHETTI PIERLUIGI P

LEMME DOMENICO P DE SANTIS PIETRO A

CECI FILINDO P

ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   3.
Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Pascarella Maria.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha dichiarato aperta la seduta per aver
constatato il numero legale degli intervenuti.
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto hanno espresso i loro pareri:

[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile.
[] il revisore del conto.
[] Il segretario Comunale, sotto il profilo di legittimità

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 19-04-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



Alle ore 9.57 entra in aula il Consigliere Comunale De Santis Pietro.

Premesso che ai sensi degli artt. 9,33e 117 della Costituzione Italiana, lo
Stato e le Regioni concorrono alla promozione e alla organizzazione delle
attività culturali, con particolare riguardo allo spettacolo in tutte le sue
componenti;
Richiamata la legge 30 Aprile 1985 n. 163 recante “nuova disciplina degli

interventi dello Stato a favore dello spettacolo” s.m.i.;
Richiamato il D.M. 1 Luglio 2014 recante “nuovi criteri per l’erogazione e

modalità per la liquidazione e l’anticipazione di contribuiti allo spettacolo dal vivo
a valere sul Fondo Unico per lo spettacolo di cui alla Legge 163/1985” s.m.i.;
Richiamato l’art. 11 del D.L. 30 dicembre 2016, n. 244 convertito con

modificazioni dalla legge 27 febbraio 2017 n. 19 che prevede lo stanziamento
nell’ambito del Fondo Unico per lo spettacolo dal vivo, risorse aggiuntive a
favore delle Regioni del centro Italia interessate dagli eventi sismici verificatisi
dal 24 agosto 2016;
Richiamato il D.M 16 maggio 2017 n. 218 recante “criteri di riparto e

modalità di utilizzo delle risorse destinate ad attività culturali nei territori delle
Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria interessate dagli eventi sismici
verificatisi dal 24 agosto 2016;
Visto il Decreto Legge n. 189 del 17 ottobre 2016 recante interventi urgenti

in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016;
Visto l’elenco dei Comuni che rientrano nel cosiddetto cratere sismico

allegato al D.L. n. 189/2016;
Visto la Deliberazione della Giunta Regionale n. 175/2018 del 26.03.2018

recante le misure attuative dell’Accordo di Programma stipulato tra MiBACT-
Direzione Generale Spettacolo e Regione Abruzzo;
Visto il Bando Pubblico per il finanziamento dei progetti culturali di

spettacolo dal vivo da attuare nei territori della Regione Abruzzo interessati
dagli eventi sismici verificatesi dal 24 agosto 2016, approvato con
determinazione dirigenziale n. DPH003/116 del 29.03.2018;
Considerata la volontà dei 23 Comuni abruzzesi, facenti parte del cratere

sismico, di costituire una “rete di Comuni” per la partecipazione al suddetto
bando;
Visto lo schema di convenzione tra Comuni per la realizzazione del

progetto “Abruzzo dal Vivo” che si allega formando parte integrante e
sostanziale del presente atto;
Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000 n.267;

Visti i pareri ex art. 49 D.Lgs. n. 267/2000, favorevoli, espressi dai Responsabili
dei servizi interessati;
Con votazione resa in forma palese da cui risulta:
Presenti  consiglieri 9
Astenuti 0
Votanti di cui favorevoli  9 , contrari 0

DELIBERA

Di ritenere la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 19-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



Di aderire alla rete di Comuni formata dai 23 Comuni Abruzzesi facenti parte
del cosiddetto cratere sismico di cui agli allegati del D.L. 189/2016 per la
partecipazione al bando pubblico per il finanziamento dei progetti culturali i
spettacolo dal vivo da attuare nei territori della Regione Abruzzo interessati
dagli eventi sismici verificatesi dal 24 agosto 2016, approvato con
determinazione dirigenziale n. DPH003/116 del 29.03.2018;

Di approvare lo schema di convenzione che si allega e forma parte integrante
e sostanziale del presente atto;

Di indicare come Comune capofila il Comune di Crognaleto;

Di demandare al Sindaco la sottoscrizione della convenzione e l’adozione di
tutti gli atti conseguenti e successivi.

Successivamente, ripresa la parola il Sindaco Presidente chiede all’Assemblea
di pronunciarsi sull’immediata eseguibilità del presente provvedimento;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la proposta del Sindaco Presidente;

Con votazione resa in forma palese da cui risulta:
Presenti  consiglieri 9
Astenuti 0
Votanti 9, di cui favorevoli 9,  contrari  0,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma
del 4° comma dell’art. 134 del d.lgs n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 19-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento, in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua
conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, osservato:
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:

(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
( X ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

===========================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
Dott.ssa Pascarella Maria  GIORGI MASSIMILIANO

===========================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna                per rimanervi per quindici giorni
consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo 18.08.2000 n. 267)

Il Responsabile del Procedimento

____________________________
===========================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno............:

[] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva. (art. 134 comma 4 del D. leg.vo 267/2000);
[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. leg.vo 267/2000);
Dalla Residenza Comunale, lì .............

Il Responsabile Area Amministrativa
Dott. Francesco Graziani

===========================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 19-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE


